
 

MĚSTO DOBŘÍŠ 
Městský úřad Dobříš 

Odbor správy majetku  
 
VÁŠ DOPIS ZN.:    
ZE DNE:    
IDENTIFIKÁTOR:  MDOBX012TKPY   
ČJ.: MDOB/13253/2025/Sam  
SPIS. ZN.: MDOB/2114/2025/OSM  
   
VYŘIZUJE: Bc. Miloš Novotný, MBA  
TELEFON: 318 533 362  
E-MAIL: novotny@mestodobris.cz  
   
DATUM: 20.02.2025   

 

Výzva k podání nabídky  

1.1 Název veřejné zakázky: Výběr pojišťovacího makléře Dobříš 

1.2. Evidenční číslo veřejné zakázky u zadavatele: P25V00000021 

1.3. CPV kódy:  66000000-0 

1.4. Identifikační údaje o zadavateli  

       Název:  město Dobříš 

       Sídlo:  Mírové náměstí 119, 263 01 Dobříš 

       IČO/DIČ:  00242098 / CZ00242098 

Evidenční číslo:   

Druh zadavatele: veřejný zadavatel  

Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele: Ing. Pavel Svoboda, starosta 

Kontaktní osoba za zadavatele:  Bc. Miloš Novotný, MBA 

1.5. Forma zadávacího řízení: VZMR III. kategorie s uveřejněním 

1.6. Druh veřejné zakázky: služba 

1.7. Zveřejněné na:  https://zakazky.mestodobris.cz/vz00000419 

1.8. Datum vyhlášení zakázky: 20.02.2025 

1.9. Lhůta pro podání nabídek:  03.03.2025 09:00 

 

Popis předmětu zakázky: 

Předmětem zadávacího řízení je zajištění poskytování služeb 
pojišťovacího zprostředkovatele (makléře) pro zadavatele a zá-
roveň dalších souvisejících služeb. Předmět plnění zahrnuje 
zejména (nikoliv však výlučně): zpracování analýzy pojistných 
rizik, zpracování pojistného programu, přípravu kompletních 
podkladů pro provedení budoucích zadávacích řízení na výběr 
pojistitele, správu pojistných smluv, spolupráci při likvidaci po-
jistných událostí, poradenství v pojišťovnictví. 

Zadávací dokumentace: 

Zadavatel předkládá tuto výzvu k podání nabídky v zadávacím 
řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu, součástí které jsou 
zadávací podmínky. Předkládané zadávací podmínky stanovují 
průběh zadávacího řízení, podmínky účasti v zadávacím řízení, 



Stránka 2 z 5 

pravidla pro hodnocení nabídek a další podmínky pro uzavření 
smlouvy na veřejnou zakázku. Tato výzva a zadávací podmínky 
nemusí obsahovat všechna procesní pravidla obsažená v zá-
koně č. 134/2016 Sb. (dále jen ZZVZ), a proto se doporučuje 
pracovat i s těmito dokumenty. 

Tato zadávací dokumentace obsahuje přílohy, do kterých doda-
vatel doplní požadované údaje. 

Dodavatel není oprávněn měnit předepsaný obsah příloh. 

Veškerá komunikace účastníka směřující k zadavateli vč. po-
dání nabídek bude probíhat výhradně prostřednictvím elektro-
nického nástroje E-ZAK. Zadavatel (zástupce zadavatele) ko-
munikuje s dodavateli zásadně elektronicky, a to výhradně pro-
střednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

Předpokládaná hodnota za-
kázky: 

Makléř bude odměňován pojistitelem formou provize ze zpro-
středkovaných pojistných smluv.  

Cena není předmětem hodnocení, uchazeč ve své nabídce 
cenu neuvádí. 

Lhůta dodání / časový har-
monogram plnění / doba tr-
vání zakázky: 

Předpokládaný termín zahájení plnění – 15.04.2025  

Předpokládaný termín ukončení plnění do 15.04.2030 s mož-
ností automatické prolongace o 1 rok. 

Místo dodání / převzetí pl-
nění: 

Sídlo zadavatele, další místa v ČR, na kterých zadavatel pro-
vozuje svou činnost, či na nichž se nachází majetek dle účetní 
evidence pojištěných nebo místa po právu užívaná. 

Místem plnění mohou být dále též jiné prostory a místa dle po-
třeby a výslovného pokynu zadavatele, dle povahy poskytova-
ného plnění. 

Hodnotící kritéria: 

Odborná zkušenost a způsobilost – 30 % 

Technické a personální zázemí – 30 % 

Rozsah a kvalita poskytovaných služeb – 40 % 

Lhůta pro podávání nabídek: 

Lhůta pro podání nabídek končí 03.03.2025 v 09:00. 

Nabídky zaslané po uplynutí lhůty pro podání nabídek nebudou 
otevírány. Uchazeč, který nabídku podal, bude o této skuteč-
nosti vyrozuměn. 

K otevírání a hodnocení nabídek dojde bezprostředně po skon-
čení lhůty pro podávání nabídek. 

Účastníci jsou svými nabídkami vázáni 30 dní. Lhůta, po kterou 
jsou účastníci svými nabídkami vázáni, počíná běžet dnem, 
který je stanoven jako poslední den pro podávání nabídek. 

Uchazeči jsou oprávněni vznést dotazy k zadávacímu řízení. 
Dotazy lze zaslat pouze prostřednictvím elektronického ná-
stroje E-ZAK. 

Lhůta pro podání dotazů končí 5 pracovních dní před koncem 
lhůty pro podání nabídek. 



Stránka 3 z 5 

Požadavek na uvedení kon-
taktní osoby účastníka: 

Účastník ve své nabídce uvede kontaktní osobu ve věci za-
kázky, její telefon a e-mailovou adresu.  

Požadavky na prokázání kva-
lifikace dodavatele: 

1) Základní způsobilost ve smyslu s § 74 ZZVZ, a to formou 
čestného prohlášení o skutečnostech uvedených v odst. 1. 
Podmínku podle odstavce 1 písm. a) musí splňovat také jiné 
osoby, než které jsou uvedeny v odstavci 2. 

2) Profesní způsobilost v souladu s § 77 odst. 2 ZZVZ, tj. do-
klady o oprávnění k podnikání a odborné způsobilosti k před-
mětu zakázky, včetně předložení výpisu z obchodního rej-
stříku či jiné evidence ne starší než 90 dnů, má-li v ní být 
účastník zapsán podle zvláštních předpisů (vše možné v ko-
pii). Oprávnění k podnikání doloží vybraný účastník ve stej-
nopise nebo úředně ověřené kopii před podpisem smlouvy.  

Splnění požadovaných základních a profesních kvalifikačních 
předpokladů a ekonomickou způsobilost účastník prokáže před-
ložením čestného prohlášení – včetně přiložené kopie výpisu 
z obchodního rejstříku pro ověření podpisu osoby oprávněné 
jednat jménem účastníka. Faktickou část kvalifikace prokazuje 
samostatnými dokumenty. 

Požadavek na způsob zpra-
cování nabídky: 

Nabídka musí být zadavateli podána výhradně prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK. 

Nabídka musí obsahovat: 

1) Zkušenosti makléře (kromě likvidace pojistných udá-
lostí) 

1.1) Seznam významných služeb realizovaných za posled-
ních 5 let před zahájením zadávacího řízení, a to mini-
málně: 

a) alespoň 3 významné služby, ve kterých dodavatel zpra-
coval analýzu rizika a návrh pojistného programu, na jehož 
základě došlo k uzavření pojistné smlouvy se zákazníkem 
podobným zadavateli, přičemž za zákazníka podobného 
zadavateli se pro tyto účely považuje veřejnoprávní korpo-
race, přičemž roční pojistné z uvedené pojistné smlouvy (z 
pojistných smluv) bylo minimálně 5 milionů Kč bez DPH; 

b) alespoň 3 významné služby spočívající ve správě po-
jistné smlouvy pro zákazníky podobné zadavateli. Správa 
smlouvy musí probíhat nepřetržitě po dobu 12 po sobě 
jdoucích měsíců. 

Doba realizace významných služeb v posledních 5 letech 
před zahájením zadávacího řízení se považuje za splně-
nou, pokud byly v této době významné služby dokončeny. 
Doba realizace významných služeb spočívající ve správě 
pojistné smlouvy se považuje za splněnou i v případě, že 
se v době zahájení zadávacího řízení jedná o službu trva-
jící, pokud je splněna podmínka poskytování této služby 
alespoň po dobu 12 měsíců do dne zahájení zadávacího 
řízení. 

Seznam významných služeb musí být předložen v minimál-
ním rozsahu: Identifikace objednatele, popis významné 
služby (v rozsahu umožňujícím zadavateli vyhodnotit, zda 



Stránka 4 z 5 

služba splňuje všechna požadovaná kritéria), období reali-
zace, kontaktní osoba objednatele, včetně e-mailu a tele-
fonního čísla. 

1.2) Zprostředkované pojistné neživotního pojištění za roky 
2020, 2021, 2022, 2023 a 2024. Zprostředkované pojistné 
bude uvedeno s vyloučením retailu. 

1.3) Zkušenosti s likvidací škod 

a) Počet úspěšně uzavřených pojistných událostí (bylo vy-
placeno pojistné plnění) v posledních 5 letech z pojištění 
majetku, přičemž výše škody (před odečtením spoluúčasti) 
činila minimálně 5 milionů Kč. 

b) Počet úspěšně uzavřených pojistných událostí (bylo vy-
placeno pojistné plnění) v posledních 5 letech z pojištění 
odpovědnosti, přičemž výše škody (před odečtením spolu-
účasti) činila minimálně 5 milionů Kč. 

1.4) Zkušenosti s rizikovým managementem 

Alespoň 3 zkušenosti s vypracováním rizikové zprávy pro 
klienta podobného zadavateli, přičemž zkušenost byla do-
končena v posledních 5 letech před zahájením zadávacího 
řízení. Uchazeč uvede seznam zkušeností v minimálním 
rozsahu: Název objednatele, období realizace, kontaktní 
osoba na objednatele, vč. telefonu a e-mailu. 

2) Realizační tým 

Zadavatel očekává, že uchazeč sestaví tým odborníků, 
který bude poskytovat zadavateli služby v níže uvedených 
oblastech:  

Zprostředkování a správa pojištění, pro pojištění majetku, 
odpovědnosti, D&O, kybernetických rizik a vozidel, li-
kvidace pojistných událostí, likvidace případných pojist-
ných událostí ze všech uzavřených pojistných smluv zpro-
středkovaných makléřem, rizikový management, realizace 
rizikových prohlídek, vyhotovení rizikových zpráv. 

Zadavatel očekává u každého z člena týmu praxi se zastá-
vanou činností minimálně 3 roky. Počet členů týmu není 
omezen, avšak zadavatel očekává složení týmu z alespoň 
6 osob, z toho 2 se specializací na likvidaci, 2 se speciali-
zací na majetek, 2 se specializací na odpovědnost. 

Uchazeč v nabídce předloží seznam osob (členů realizač-
ního týmu), kteří budou pro zadavatele zajišťovat plnění 
služeb. U každé z těchto osob uchazeč uvede minimálně: 
Jméno a příjmení, funkce v týmu, počet let praxe, popis 
jeho zkušeností relevantních ve vztahu k činnostem, které 
bude pro zadavatele vykonávat. 

Uchazeč v nabídce popíše způsob spolupráce a komuni-
kace mezi zadavatelem a realizačním týmem. 

3) Obsah nabídky 

Uchazeči ve své nabídce předloží níže uvedené informace 
a dokumenty. Zadavatel doporučuje následující řazení: 



Stránka 5 z 5 

3.1) Základní informace o makléři (název, sídlo, IČO, sta-
tutární orgán, komunikační osoba ve věci tohoto zadáva-
cího řízení – telefon, e-mail) 

3.2) Doklady prokazující kvalifikaci 

3.3) Vlastní nabídka makléře (makléř uvede zejména infor-
mace a dokumenty, z kterých bude vyplývat míra splnění 
požadavků a očekávání zadavatele na kvalitu a rozsah slu-
žeb a míra, do jaké je schopen naplnit účel zadávacího ří-
zení) 

3.4) Návrh smlouvy mezi zadavatele a makléřem (makléř 
v nabídce předloží návrh smlouvy o vzájemné spolupráci) 

3.5) Další dokumenty dle uvážení uchazeče 

4) Podepsaný návrh smlouvy o spolupráci v oblasti pojiš-
ťovnictví – příloha č. 1. 

Požadovaný jazyk nabídky: český 

Povinnost uchovávat do-
klady a umožnit kontrolu: 

Dodavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinou spolu-
působit při výkonu finanční kontroly. 

Další požadavky na zpraco-
vání nabídky: 

Zadavatel nepřipouští podání variantních nabídek. Zadavatel si 
vyhrazuje právo zrušit řízení v jakékoliv fázi před podpisem 
smlouvy, a to bez udání důvodu.  

Veškeré dodatečné a další informace (oznámení o vyloučení, 
výběru, dodatečné informace apod.) budou zveřejněny pouze 
elektronickým nástrojem E-ZAK. 

Zadávací řízení se řídí: 

Nejedná se o zadávací řízení dle ZZVZ.  

Postupuje se dle směrnice města Dobříše č. 1/2020, o zadá-
vání veřejných zakázek malého rozsahu, v platném znění.  

 
 

 

Ing. Pavel Svoboda  
starosta města  


